АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Вавожский район

Удмуртской Республики»
Интернациональная УЛ., д ..45а, с.Вавож

Вавожский район Удмуртская Республика, 42731 О
Тел./факс (34155) 21484 E-mai1: adm-vav@udm.net

«Удмурт Элькунысь
Вавож ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт
Вавож ёрос, Удмурт Эль кун, 42731 О

Тел. /факс (34155)21484
Е-mаil: adm-vav@udm.net

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_0_/ !._. _Г,---:<'_ 2022 с. Вавож

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

На основании Закона Удмуртской Республики от 26.04.2021 N2 30-РЗ «О
преобразовании муниципальных образований, образованных на территории
Вавожского района Удмуртской Республики и наделении вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа», в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N2131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Приказом Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики
от 21.08.2015 N2 65 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы
размещении нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской
Республики», а так же в связи с изменением кадрового состава работников
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики», Администрация Вавожского района
постановляет:

1. Утвердить Состав комиссии по рассмотрению мест для размещения
нестационарных торговых объектов на территории Вавожского района
Удмуртской Республики согласно приложению N21.

2. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Вавожского района Удмуртской Республики согласно приложению
N22 ..

3. Признать утратившими силу:
1) Постановление Администрации Вавожского района от 25.02.2016 года

N2 119 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования «Вавожский район».

mailto:adm-vav@udm.net
mailto:adm-vav@udm.net

2) Постановление Администрации Вавожского района от 15.11.2017 года
.N2 874 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 25.02.2016 года .N2 119 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Вавожский район».

3) Постановление Администрации Вавожского района от 07.03.2018 года
.N2 168 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 25.02.2016 года .N2 119 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Вавожский район».

4) Постановление Администрации Вавожского района от 15.10.2018 года
.N2 732 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 25.02.2016 года .N2 119 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Вавожский район».

5) Постановление Администрации Вавожского района от 19.12.2018 года
.N2 945 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 25.02.2016 года .N2 119 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Вавожский район».

6) Постановление Администрации Вавожского района от 07.05.2019 года
.N2 308 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 25.02.2016 года .N2 119 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Вавожский район».

7) Постановление Администрации Вавожского района от 26.06.2019 года
.N2 435 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 25.02.2016 года .N2 119 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Вавожский район».

8) Постановление Администрации Вавожского района от 18.10.2019 года
.N2 875 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 25.02.2016 года .N2 119 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Вавожский район».

9) Постановление Администрации Вавожского района от 13.12.2019 года
.N2 1059 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 25.02.2016 года .N2 119 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Вавожский район».

10) Постановление Администрации Вавожского района от 17.04.2020 года
.N2 326 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 25.02.2016 года .N2 119 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Вавожский район».

11) Постановление Администрации Вавожского района от 19.05.2020 года
.N2 393 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 25.02.2016 года .N2 119 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Вавожский район».

12) Постановление Администрации Вавожского района от 18.09.2020 года
N2 732 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 25.02.2016 года N2 119 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Вавожский район».

13) Постановление Администрации Вавожского района от 30.12.2020 года
N2 1132 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 25.02.2016 года N2 119 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Вавожский район».

14) Постановление Администрации Вавожского района от 13.10.2020 года
N2 849 «О Создании Комиссии Администрации муниципального образования
«Вавожский район» по размещению нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования «Вавожский район».

15) Постановление Администрации Вавожского района от 14.10.2021 года
N2 811 «О внесении изменений в Постановление Администрации
муниципального образования «Вавожский район от 13.10.2020 года N2 849 «О
создании Комиссии Администрации муниципального образования «Вавожский
район» по размещению нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Вавожский район»,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Вавожского района - заместителя
главы Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских
территорий Г.А. Аверкиеву.

О.П. Овчинников

Приложение N!!1 к постановлению
Администрации Вавожского района

от « N » (i ~ 2022 года N!! 15D

Состав комиссии по рассмотрению мест для размещения
нестационарных торговых объектов на территории

Вавожского района Удмуртской Республики

Председатель комиссии:
Аверкиева Галина Анатольевна - первый заместитель главы Администрации
Вавожского района - заместитель главы Администрации Вавожского района по
комплексному развитию сельских территорий.
Заместитель председателя комиссии:
Майшева Наталья Валериановна - начальник
развития Администрации Вавожского района.
Секретарь комиссии: Торопова Татьяна

отдела экономического

специалист-эксперт
Вавожского района.
Члены комиссии:
Рябова Лилия Александровна - руководитель Аппарата Главы, Совета
депутатов и Администрации Вавожского района;
Логинова Екатерина Алексеевна - начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом Администрации Вавожского района;
Годя ева Любовь Анатольевна - начальник сектора по земельным отношениям
отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации
Вавожского района;
Леконцева Лариса Владимировна - начальник управления по работе с
территориальными отделами;
Иванов Алексей Николаевич - ведущий эксперт отдела по строительству и
ЖКХ Администрации Вавожского района.

отдела экономического
Александровна - главный

развития Администрации

Приложение Х2 2 к постановлению
Администрации Вавожского района

от «Н» iJ -<- 2022 годаХ2 151.;

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Вавожского района Удмуртской Республики

Муниципальное образование «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

Перечень функционирующих нестационарных торговых объектов

Х! Вид НТО Адресные ориентиры Специализация Площадь Площадь Собственник Срок, Основания Использова-
п/п НТО/территориальная (ассортимент НТО, земельного период размещения НТО ниеНТОземельного

зона/район реализуемой этажность участка, участка, здания, размеще (договор субъектом
продукции) здания, строения, ния аренды/иной малого или

строения, сооружения, в нто договор (дата, Х!!, среднего
сооружени котором срок) предприни-

я,кв.м расположен НТО мательства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Киоск д. Березек, ул. Вишневая в 30 Продовольствен- 30 м2 30 м2 Неразграниченная 7 лет Договор на Да

метрах по направлению на ные товары государственная размещение нто на

северо-восток от дома К!!19 собственность территории
муниципального

образования
«Вавожский район»
от06.12.2019К!! 1

2 Киоск с. Вавож, ул. Советская, Продовольствен- 25 м2 25 м2 Неразграниченная 7 лет Договор на Да
примерно в 15 метрах по ные товары государственная

размещение НТО на

направлению на север от дома собственность
территории

К!!28 муниципального
образования

«Вавожский район»
от 06.12.2019 К!!3

3 Павильон с. Вавож, ул. Победы, Продовольствен- 25 м2 25 м2 Неразграниченная 7 лет Договор на Да
или киоск примерно в 15 метрах по ныетовары государственная

размещение НТО на

направлению на север от дома территории
муниципального

N~39б собственность образования
«Вавожский район»
от 23.07.2020 N~5

4 Павильон Д. Монья, ул. Центральная, в Продовольствен- 25 м2 25 м2 Неразграниченная 7 лет Договор на Да
или киоск 15 метрах по направлению на ные товары государственная размещение НТО на

юго-восток от дома N~ 1 собственность территории
муниципального

образования
«Вавожский район»
от 23.07.2020 N~4

Перечень мест возможного размещения нестационарных торговых объектов

Площадь Площадь земельного
NQ П/П Адресные ориентиры НТО/территориальная зона/район НТО, участка,здаНИЯ,строения,этажность, сооружения, кв. мкв. м

1 2 3 4
1